
2019年 9月吉日 
関係各位 

日本理学療法士協会九州ブロック会 
会 長	 	 中 田 洋 輔 

 
2019年度九州ブロック会管理運営研修会のご案内	

 
拝啓 
	 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当会の運営にご理解、ご協力を賜り、心より感

謝申し上げます。この度、2019年度九州ブロック会管理運営研修会を下記のとおり開催する運びとなりました。 
	 昨今のリハビリテーション業界や理学療法士を取り巻く社会情勢は、地域包括ケアシステムの推進や診療・介

護報酬の改定、働き方改革など大きく変化しております。組織に所属して働く理学療法士においては、社会情勢

や報酬体系に合わせた組織づくりを迫られることとなります。リハビリテーション部門として成果を上げるため

には、各役職や立場に応じた振る舞い、働き方が求められます。いわば、上司には上司としてのリーダーシップ、

部下には部下としてのフォロワーシップがあります。これを高めていくことで部門として成果を上げ、組織に貢

献する働き方につながると期待されます。 
	 今回の研修会では、成果を上げる組織づくりのために各役職や立場に応じて、どのような行動、働き方をする

べきなのかを学ぶ機会となります。講師の三好貴之先生は、人材育成や業務改善、医療・介護施設のコンサルテ

ィングのプロであり、部署マネジメントや施設全体の業績アップに多大な実績をお持ちです。管理運営に携わる

方はもちろん、一般職の方にも有意義な働き方の示唆をいただけることと思います。 
	 ご多忙の折とは存じますが、奮ってご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記	

 
テーマ：上司と部下のマネジメント−成果を上げる組織作りのために−	

講師：三好	貴之	先生（株式会社メディックプランニング代表取締役、作業療法士） 
日時：2019年 11月 17日（日曜日） 10:00〜15:30（受付 9:30〜） 
会場：宮崎リハビリテーション学院（〒880-2112 宮崎県宮崎市大字小松 1119） 
対象：原則として九州ブロック各県理学療法士会・日本理学療法士協会（JPTA）の会員が対象ですが、非会員・
他職種の方も受講可能です。 

定員：80名程度 
会費：会員無料、非会員・他職種 2,000円 
申し込み：JPTAホームページのマイページからWeb登録をお願いいたします（セミナー番号：21498）。 
＊登録後、JPTAからの自動返信メールが届きますので、必ずご確認ください。 
＊Web登録できない方や非会員、他職種の方は、下記E-mailにて直接お申し込みください。 
締め切り：2019年 11月 11（月）まで 
E-mailアドレス：kanri723@gmail.com 
件名を「九州ブロック管理運営研修会申し込み」として、①氏名	 ②職種	 ③所属	 ④メールアドレスを明

記のうえお申し込みください。お申し込み後に、受付確認メールをお送りいたします。	  



 
受付について	

• 当日の受付にて出欠確認のため、氏名と所属をお申し出ください。 
• 非会員、他職種の方は当日、受付にて参加費をお支払いください。 
 
注意事項	

• 今回の研修は、新人教育プログラムおよび生涯学習プログラムのポイント付与の対象とはなりませんので、

ご了承ください。 
• 研修中の写真・動画撮影、録音などは個人情報保護法および著作権法の関係上、固く禁止いたします。ま

た携帯電話は、マナーモードに設定いただくか、電源をお切りいただくようお願いいたします。 
• 研修会は静粛を旨とし、主催者側の指示に従うようお願いいたします。 
• 研修会の進行を妨害するような暴言・迷惑行為などがあった場合、または主催者側がそのような妨害行為

と判断した場合は、研修会の途中であっても直ちに退室を求めます。 
• 研修会登録後のキャンセルについて、事前に連絡がない場合は、受講料を収めていただく必要があります

ので、十分にご注意ください。 
• 当日は、各自で昼食をご準備ください。 
 

以上 
 

【研修会に関するお問い合わせ先】	

大山史朗（宮崎県理学療法士会） 
医療法人青葉会のざきクリニック 
E-mail：kanri723@gmail.com 
TEL：0985-61-7708 
＊可能な限りメールでのお問い合わせを

お願いいたします 


